
  1/3 

Ev. č. smlouvy: S – 23 – 110/2021 

Č.j.: MD-6119/2021-110/1 

 

 

 

Smlouva o vypořádání závazků 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

 

1. Česká republika - Ministerstvo dopravy 

sídlo:   nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

                  zastoupená: Ing. Ladislavem Němcem, náměstkem pro řízení Sekce silniční 

a veřejné dopravy a správních agend 

IČO:   66003008 

DIČ:   CZ66003008 

bankovní spojení:           

číslo účtu:   

 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

 

 

2. CENDIS, s.p. 

sídlo:   nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

zastoupená:                      Ing. Janem Paroubkem, pověřeným řízením podniku 

IČO:   00311391 

DIČ:   CZ00311391 

bankovní spojení:            

číslo účtu:   

Podnik je zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl ALX, 

vložka 706  

 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 3. 6. 2016 Smlouvu o poskytování služeb „Podpora a upgrade 

informačního systému ADR“, ev. č. S-9-110/2016 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem 

je poskytování podpory a upgradu informačního systému přepravy nebezpečných věcí. 



  2/3 

Ve smyslu ustanovení čl. II odst. 2 písm. b) Smlouvy, ve znění Dodatku č. 1 Smlouvy ze 

dne 10. 10. 2018, bylo mezi smluvními stranami dohodnuto, že Poskytovatel je povinen 

poskytovat plnění dle Smlouvy na základě písemných požadavků Objednatele.  

2. Objednatel je povinným subjektem pro uveřejňování smluv a jejich příloh v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), a má povinnost Smlouvu včetně objednávek 

na poskytování služeb na základě ní uzavřených, uveřejnit postupem podle zákona 

o registru smluv.  

3. Smluvní strany shodně konstatují, že u objednávek (písemných požadavků) uzavřených 

v souladu se Smlouvou uvedených v přílohách této smlouvy (dále jen „Objednávky“) 

nedošlo k jejich řádnému uveřejnění v registru smluv a že jsou si vědomy právních 

následků s tím spojených. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z Objednávek a Smlouvy 

s ohledem na skutečnost, že smluvní strany jednaly s vědomím závaznosti Objednávek 

a v souladu s jejich obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav 

vzniklý v důsledku skutečností uvedených v odst. 3 tohoto článku, sjednávají smluvní 

strany tuto smlouvu o vypořádání závazků. 

 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si touto smlouvou vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv 

a povinností, který touto smlouvou sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen Smlouvou 

a textem Objednávek, které tvoří pro tyto účely Přílohu č. 1 a 2 této smlouvy.  

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě Objednávek 

považují za plnění dle Smlouvy, dle této smlouvy a dle příloh této smlouvy 

a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním dle Smlouvy a Objednávek nebudou 

vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být 

ode dne jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných 

závazků vyjádřeným v Objednávkách, budou splněna dle podmínek stanovených 

Smlouvou a Objednávkami. 

4. Objednatel se zavazuje k uveřejnění této smlouvy včetně jejích příloh v registru smluv 

v souladu se zákonem o registru smluv.  

 

 

 

 

 



  3/3 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána v elektronické formě. 

3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Objednávka č. MD1801263 

Příloha č. 2 - Objednávka č. MD1801488 

 

 

      

Za Objednatele:     Za Poskytovatele: 

 

 

____________________    ____________________ 

Ing. Ladislav Němec     Ing. Jan Paroubek 

náměstek pro řízení sekce    pověřený řízením podniku  

           




